
COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 2

 

 
SATURS 

 
 
 

Informācija par Sabiedrību  3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Finanšu pārskats:  
  
          Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5 
  
          Bilance 6 – 7 
  
          Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8 
  
          Naudas plūsmas pārskats 9 
  
          Pielikums 10 – 20 
  
Neatkarīga revidenta ziņojums 21 – 23 
  

 
 
 
 
  



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 3

Informācija par Sabiedrību 
 

Sabiedrības nosaukums Coca-Cola HBC Latvia SIA 
  
Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 000 310 888 

Rīga, 1992. gada 29. decembrī 
 
Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā 
2003. gada 23. decembrī ar vienoto 
reģistrācijas numuru 4000 310 8882 

  
Adrese Ulbrokas iela 40 

Rīga, LV-1021 
Latvija 

  
Dalībnieks Coca-Cola HBC Eesti AS (100%) 
  
  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 
amati  

Darko Saravanja- Valdes loceklis 
 

 Jaak Mikkel – Valdes loceklis  
 

   
Pārskata gads 2020. gada 1. janvāris – 31. decembris 
  
Revidenta un atbildīgās zvērinātās 
revidentes vārds un adrese 

PricewaterhouseCoopers SIA 
Komercsabiedrības licence Nr. 5 
Kr. Valdemāra iela 21-21 
Rīga, LV-1010 
Latvija 
 
Atbildīgā zvērinātā revidente: 
Ilandra Lejiņa 
zvērinātā revidente  
sertifikāts Nr. 168 

  
  

 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 4

Vadības ziņojums 
 
Darbības veids  
 
Coca-Cola HBC Latvia SIA (turpmāk - Sabiedrība) pamatdarbības veids ir gāzēto un negāzēto 
bezalkoholisko, kā arī alkoholisko dzērienu tirdzniecība. Sabiedrība iepērk dzērienus pudelēs un 
skārdenēs, kas ir gatavas tālākai tirdzniecībai, pārsvarā no saistītajām sabiedrībām Igaunijā, Lietuvā, 
Polijā, kā arī no Eiropas rūpnīcām. 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 
 
2020. gads bija divdesmit devītais Sabiedrības darbības gads. 2020. gadā Sabiedrības neto apgrozījums 
sastādīja 38 858 158  EUR, kas salīdzinot ar 2019. gada apgrozījumu 41 124 463 EUR ir par 6% mazāks. 
Peļņa ir palielinājusies par 20%, salīdzinot ar 2019. gadu, pamatā administrācijas izmaksu 
samazināšanas rezultātā. 2020. gadā COVID-19 izraisīto ierobežojumu dēļ Horeca (viesnīcu, kafejnīcu, 
restorānu) klientu īpatsvars uzņēmumā ir samazinājies, ietekmējot peļņu, bet lielo klientu īpatsvars 
ieņēmumos ir palielinājies. Valde ir apsvērusi visas sekas un novērtēja, ka Sabiedrība spēj turpināt 
tirdzniecību.  
 
Finanšu risku vadība 
 
Sabiedrība ir pakļauta finanšu riskiem, no kuriem nozīmīgākais ir kredītrisks. 
 
Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Sabiedrību zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, 
galvenokārt, ir naudas līdzekļi un pircēju un pasūtītāju parādi. Sabiedrība ir ieviesusi un ievēro 
kredītpolitiku, pārdodot preces uz kredīta tikai klientiem ar labu kredītvēsturi un nepārsniedzot katram 
klientam noteikto kredīta apjomu. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti atgūstamajā vērtībā. 
Sabiedrības partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējās finanšu institūcijas ar atbilstošu kredītvēsturi.  
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī. 
 
Nākotnes perspektīva 
 
Sabiedrības vadība turpinās Sabiedrības stratēģiju izmantot pieaugošās tirgus attīstības iespējas un 
palielināt gan gāzēto, gan negāzēto dzērienu pārdošanas apjomus, kā arī nodrošināt peļņu nesošu 
nākotnes izaugsmi saskaņā ar Sabiedrības ilgtermiņa mērķiem. 
 
 
Sabiedrības daļu kapitāls 
 
Coca-Cola HBC Latvia SIA daļu kapitāls sastāv no 461 445  daļas ar nominālvērtību 8,00 EUR (astoņi 
eiro).  
 
 
 
Jaak Mikkel 
Valdes loceklis 

 Darko Saravanja 
Valdes loceklis 

 

 
   
Rīgā, 2021. gada 7. jūlijā 
 
 
Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku sapulce 2021. gada 07.jūlijā. 
 

  
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 5

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2020. gadu 
 

    
 Pielikums  2020  2019 

  EUR  EUR 
     
Neto apgrozījums 1 38 858 158  41 124 463 
     
Pārdotās produkcijas iegādes izmaksas 2 (27 073 487)  (28 734 197) 
     
Bruto peļņa   11 784 671  12 390 266 
     
Pārdošanas izmaksas 3 (5 418 868)  (6 492 804) 
     
Administrācijas izmaksas 4 (4 135 518)  (4 474 030) 
     
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 471  - 
     
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi 6 114 162  155 172 
     
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  (3 229)  (24 325) 
     
Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa  2 341 689  1 554 279 
     
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 
pārskata gadu 7 (398 957)  (106 289) 
     
Peļņa pēc uzņēmumu ienākuma 
nodokļa aprēķināšanas  1 942 732  1 447 990 
     
Pārskata gada peļņa   1 942 732  1 447 990 

 
 
 
Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 6

Bilance 2020. gada 31. decembrī        (1) 
 

 Pielikums 31.12.2020.   31.12.2019. 
Aktīvs        EUR  EUR 
Ilgtermiņa ieguldījumi     

Pamatlīdzekļi:     
Zemesgabali un ēkas   2 193 858 2 201 532 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  1 669 130 1 736 996 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  195 059 146 296 
Pamatlīdzekļi zem rekonstrukcijas  364 320 - 

Pamatlīdzekļi kopā: 8 4 422 367  4 084 824 

     
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

Ilgtermiņa ieguldījumi saistītajā 
sabiedrībā 

21(f) 22 500 - 

Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 22(e) - 4 000 000 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  22 500  4 000 000 

     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  4 444 867  8 084 824 

     Apgrozāmie līdzekļi     
Krājumi:     

    
Izejvielas, pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 

 175 763 185 681 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  1 237 244 1 627 295 
Krājumi kopā: 9 1 413 007  1 812 976 
     
Debitori:     

Pircēju un pasūtītāju parādi 10 3 240 160  3 669 703 
Radniecīgo sabiedrību parādi 22(c) 319 613  271 046 
Citi debitori 11 929 565  905 639 
Nākamo periodu izmaksas 12 5 700  71 200 
Uzkrātie ieņēmumi 13 1 099 206  1 351 834 

Debitori kopā:  5 594 244  6 269 422 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi:     
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 22(e) 1 550 304 7 914 031 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  1 550 304  7 914 031 

     
V Nauda: 14 674 349  603 376 
     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  9 231 904  16 599 805 

     Aktīvu kopsumma  13 676 771  24 684 629 

 
 
Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 7

Bilance 2020. gada 31. decembrī        (2) 
 

 Pielikums 31.12.2020.  31.12.2019. 
  EUR  EUR 
Pasīvs     
Pašu kapitāls:     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 15 3 691 560  3 691 560 
Akciju (daļu) emisijas uzcenojums  (6)  6 988 802 
Pārējās rezerves  7  7 
Iepriekšējo gadu uzkrātie zaudējumi  990  - 
Pārskata gada nesadalītā peļņa  1 942 732  1 447 990 

Pašu kapitāls kopā:  5 635 283  12 128 359 
     
Kreditori:     
Ilgtermiņa kreditori:     

Pārējie kreditori 17 44 731  55 767 
Ilgtermiņa kreditori kopā:  44 731  55 767 
     
Īstermiņa kreditori:     

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  2 367 902  3 144 007 
Parādi radniecīgajām sabiedrībām 22(d) 3 356 164  7 320 090 
Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 
16 

 
1 212 820 

  
1 163 520 

Pārējie kreditori 17 204 151   255 975  
Uzkrātās saistības 18 855 720  616 911 

Īstermiņa kreditori kopā:  7 996 757  12 500 503 
     
Kreditori kopā:  8 041 488  12 556 270 
     
Pasīvu kopsumma  13 676 771  24 684 629 

 
Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 8

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2020. gadu 
 

 Pamat- 
kapitāls 

Akciju (daļu) 
emisijas 

uzcenojums 

Citas 
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa/(uzkrātie 

zaudējumi) 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR 
      
Atlikums 2018. gada 
31. decembrī 

 
10 680 360 

 
6 988 802 

 
7 

 
(3 688 780) 

 
13 980 389 

Pamatkapitāla 
samazināšana (3 144 548) - - - (3 144 548) 
Iepriekšējo gadu 
zaudējumu segšana (3 844 252) - - 3 844 252 - 

Citas korekcijas - - - (155 472) (155 472) 

Pārskata gada peļņa - - - 1 447 990 1 447 990 
Atlikums 2019. gada 
31. decembrī 

 
3 691 560 

 
6 988 802 

 
7 

 
1 447 990 

 
12 128 359 

Pamatkapitāla 
palielināšana 6 988 808 (6 988 808) - - - 

Pamatkapitāla 
samazināšana (6 988 808) - - - (6 988 808) 

Dividenžu izmaksa - - - (1 447 000) (1 447 000) 

Pārskata gada peļņa - - - 1 942 732 1 942 732 

Atlikums 2020. gada 
31. decembrī 

 
3 691 560 

 
(6) 

 
7 

 
1 943 722 

 
5 635 283 

 
 

Papildus informācija ir atspoguļota 15. Pielikumā.  
Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 9

Naudas plūsmas pārskats par 2020. gadu 
 

 Pielikums  2020  2019 
  EUR  EUR 
I. Pamatdarbības naudas plūsma     
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  2 341 689   1 554 279 
Korekcijas:     

a) pamatlīdzekļu nolietojums 8 503 074  412 345 
b) uzkrājumu izmaiņas  252 628  491 311 
c) procentu ieņēmumi 6 (114 162)  (155 172) 
d) citas korekcijas   (3 102)  (521 722) 

     2 980 127     1 781 041 
Korekcijas:     

a) pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums  422 550  843 903 
b) krājumu atlikumu samazinājums/ (pieaugums)  399 969  5 942 
c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem 

palielinājums/ (samazinājums)  
 

 (670 530) 
 

 490 399 
Bruto pamatdarbības naudas plūsma  3 132 116  3 121 285 

     
Procentu ieņēmumi 22 (e) 155 172  162 688 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumi 7 (398 957)  (106 289) 
Pamatdarbības neto naudas plūsma  2 888 331  3 283 973 

     
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 8 (833 008)  (491 874) 
Izsniegtie aizdevumi 22 (e) (6 600 000)  (4 000 000) 
Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 22 (e) 16 918 210  1 517 056 
Samaksātas dividendes  (1 447 000)  - 
Pamatkapitāla atgriešana dalībniekam  (10 833 060)  - 
Ieguldījumi  (22 500)  - 
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (2 817 358)  (2 974 818) 

 
Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums pārskata 
gadā 

 
70 973  309 156 

     
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 
sākumā 

  
603 376 

 
 

294 220 
     
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 
beigās 

 
14 

674 349  603 376 

 
 
Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 10

Pielikums 
Grāmatvedības politika 
  
(a) Informācija par Sabiedrību 
Coca-Cola HBC Latvia SIA juridiskā adrese Ulbrokas iela 40, Rīga. Sabiedrība ir reģistrēta 
Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40003108882. Sabiedrības vienīgais dalībnieks ir tās 
mātes sabiedrība Coca-Cola HBC Eesti AS, kurai pieder 100% no Sabiedrības pamatkapitāla. 
Sabiedrības valdes locekļi ir Jaak Mikkel (Valdes loceklis), Darko Saravanja (Valdes loceklis). 
Sabiedrības revidents ir Zvērinātu revidentu komercsabiedrība PricewaterhouseCoopers SIA un atbildīgā 
zvērinātā revidente Ilandra Lejiņa 
 
(b) Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu”, balstoties uz darbības turpināšanas pieņēmumu. 2020. 
gada 31. decembrī Sabiedrība atbilst vidējas sabiedrības kategorijai. 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izmaksu funkcijām. 
 
Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 
 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas.  
 
(c) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 
atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, 
kad pircējs ir preces akceptējis, atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. Ieņēmumi no pakalpojumu 
sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek sniegti. 
 
(d) Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 
Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas oficiālajā valūtā – eiro (EUR).  
 
Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā kursa (dienas sākumā), 
kuru nosaka, pamatojoties uz Eiropas Centrālo banku sistēmas un citu centrālo banku saskaņošanas 
procedūru un kurš tiek publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. 
 
Pārskata perioda pēdējā dienā visi monetārie aktīva un pasīva posteņi tika pārrēķināti eiro pēc dienas 
beigu kursa, kas publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. 
 
Pārskata perioda pēdējā dienā visi monetārie aktīva un pasīva posteņi tika pārrēķināti eiro pēc dienas 
beigu kursa, kas publicēts Eiropas Centrālās bankas interneta vietnē. 
 
 31.12.2020. 31.12.2019. 
 EUR EUR 
   
1 USD 1.2271 1.1234 
1 GBP 0.8990 0.8508 
 
Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu valūtās nominēto monetāro aktīvu un 
saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā 
perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
  



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 11

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 

 
(e) Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. 
Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļa iegādi.  
 
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās 
metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, 
lai norakstītu pamatlīdzekļa iegādes vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas 
perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  

 % gadā 
Ēkas 2-5  
Pārdošanas iekārtas 8-20 
Transporta līdzekļi 12-20 
Pārējās iekārtas un aprīkojums 12-33 

 
Gadījumos, kad kāda pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā  
pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir 
augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas 
izmaksas, vai lietošanas vērtības. 
 
Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv 
liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa 
izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās 
lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas  izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība 
tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kurā tās ir radušās. 
 
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances 
vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kurā tie radušies.  
 
(f) Krājumi 
Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. Pašizmaksa aprēķināta, 
izmantojot vidējās svērtās cenas metodi. Neto pārdošanas vērtība ir normālas Sabiedrības darbības gaitā 
noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Gadījumos, 
kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti 
uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.  
 
(g) Debitoru parādi 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības 
samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi 
pierādījumi tam, ka Sabiedrība nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā  atbilstoši sākotnēji 
noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites summu un 
to atgūstamo vērtību. Uzkrājumu summa tiek iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
(h) Operatīvā noma 
Sabiedrība ir nomnieks 
Noma, kurā iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek 
klasificēta kā operatīvā noma.  Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu (atskaitot no 
iznomātāja saņemtos finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās 
metodes nomas perioda laikā. 
 
(i) Nodokļi 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz 
vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem.  
  



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 12

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
(i)  Nodokļi (turpinājums) 
 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiks aprēķināts par sadalīto peļņu (20/80 no neto summas, kas 
izmaksājama dalībniekiem). Uzņēmuma nodoklis par sadalīto peļņu tiks atzīts brīdī, kad Sabiedrības 
dalībnieki pieņems lēmumu par peļņas sadali.  
 
Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no 
aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, 
ar saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus 
saistītām personām, ja tie atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas 
izmaksas, kas pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā, kad tas radies. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto 
peļņu tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu  aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 
gadu”, atšifrējot nodokļa summas sastāvu finanšu pārskata pielikumā. 
 
(j) Uzkrājumi 
Uzkrājumi tiek atzīti, ja Sabiedrībai ir pagātnes notikumu rezultātā radies pašreizējs juridisks vai prakses 
radīts pienākums, pastāv liela varbūtība, ka pienākuma nokārtošanai būs nepieciešama saimniecisko 
labumu aizplūšana un summu var ticami aplēst.   
 
(k) Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 
Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas 
atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto 
atvaļinājuma dienu skaitu.  
 
(l) Nauda un naudas ekvivalenti 
Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem un citiem īstermiņa 
augsti likvīdiem ieguldījumiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 dienām.  
 
(m) Saistītās puses 
Par saistītajām pusēm tiek uzskatīts Sabiedrības dalībnieks, Valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un 
sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 13

Pielikums (turpinājums) 
 
(1) Neto apgrozījums 

 
  2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Ienākumi no pārdošanas vietējā tirgū 38 285 231  40 649 186 
Ienākumi no pārdošanas ES 572 927  475 277 
 38 858 158   41 124 463  

 
 
(2) Pārdotās produkcijas iegādes izmaksas 
 

  2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Preču iepirkšanas vērtība 27 073 487  28 734 197 
 27 073 487   28 734 197  

 
 
*Preču iepirkšanas vērtībā ir iekļautas izejvielas un iepakošanas materiāli, preču loģistikas izmaksas, 
darba algas, iepakojuma nodokļi un citi izdevumi, kuri ir tieši saistīti ar preču pārdošanu. 
 
 
 
(3) Pārdošanas izmaksas 

  2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Darba samaksa 592 909  1 238 456 
Preču piegādes izmaksas 2 103 466  1 703 161 
Klientu mārketinga izmaksas 408 281  700 376 
Pamatlīdzekļu nolietojums  574 423  544 556 
Pamatlīdzekļu remonts un uzturēšana  212 535  376 630 
Citas personāla izmaksas 767 319  1 072 288 
Operatīvā noma 178 525  221 170 
Apdrošināšana 57 571  57 131 
Profesionālie pakalpojumi 35 824  74 004 
Komunālie pakalpojumi 85 664  140 247 
Reprezentācijas izmaksas 2 607  10 464 
Izmaiņas uzkrājumiem šaubīgiem parādiem (20 863)  8 811 
Soda naudas 140 979  72 999 
Komandējumu izmaksas 21 340  38 099 
Citas pārdošanas izmaksas 258 288  234 412 
 5 418 868  6 492 804 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 14

Pielikums (turpinājums) 
 
(4) Administrācijas izmaksas 

  2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Vadības izmaksas 2 525 132  2 434 579 
Operatīvā noma 2 675  5 789 
Apdrošināšana 13 300  4 468 
Biroja izmaksas 216 430  166 943 
Darba samaksa 267 254  737 132 
Pamatlīdzekļu nolietojums 113 638  159 229 
TFA remonts un uzturēšana 125 265  78 178 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 70 272  103 148 
Citas personāla izmaksas  196 030  215 190 
Komandējumu izdevumi 4 899  10 200 
Reprezentācijas izmaksas 183  4 495 
Soda naudas            189             14 494 
Profesionālie pakalpojumi 114 688  - 
Ārējie pakalpojumi 321 044  252 531 
Citas administrācijas izmaksas 164 519  287 654 
 4 135 518  4 474 030 

 
 
(5)  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Pārējie ieņēmumi 471   - 
 471  - 

 
 
(6) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 
 

 
 2020  2019 
 EUR  EUR 

    
Procentu ieņēmumi par aizdevumiem saistītiem uzņēmumiem 114 162  155 172 
          114 162           155 172 

 
 
 
(7) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  
 

 2020  2019 
 EUR  EUR 

    
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti 
sadalīto peļņu 

398 957  106 289 

          398 957           106 289 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 15

Pielikums (turpinājums) 
 
(8) Pamatlīdzekļi 
 

 Zemes gabali 

un ēkas  
Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces 

Pārējie 

pamatlīdzekļi 
un inventārs 

Pamatlīdzekļi 
rekonstrukcijas 

darbiem 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR 
      
Sākotnējā vērtība      
31.12.2019. 8 389 614 4 860 584       687 648 - 13 937 846 
Iegādāts 85 248 298 447 84 993 364 320 833 008 
Norakstīts - (438 242) (21 072) - (459 314) 
31.12.2020. 8 474 862 4 720 789           751 569 364 320 14 311 540 
      
Nolietojums      
31.12.2019. 6 188 082  3 123 588  541 352 - 9 853 022 

Aprēķināts par 
2020. gadu 

92 922  356 826  53 327 - 503 075 

Par norakstīto - (428 755) (38 169) - (466 924) 
31.12.2020. 6 281 004  3 051 659  556 510 - 9 889 173 
      
Atlikusī bilances 
vērtība 
31.12.2019. 

 
2 201 532 

 
1 736 996 

 
146 296  

 
- 

 
4 084 824  

Atlikusī bilances 
vērtība 
31.12.2020. 

 
2 193 858 

 
1 669 130 

 
195 059  

 
364 320 

 
4 422 367  

 
 
(9) Krājumi 

 
 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  1 237 244  1 627 295 
Palīgmateriāli 175 763  185 681 
 1 413 007  1 812 976 

 
 

(10) Pircēju un pasūtītāju parādi 
 

 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 3 248 078  3 679 778 
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju 
parādiem (7 918) 

 
(10 075) 

 3 240 160  3 669 703 

 
 
(11) Citi debitori 

 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Prasības pret personālu 962  2 313 
Pārējie debitori 
Nodokļu pārmaksa 

443 747 
484 856  

 477 572 
425 754 

 929 565   905 639 

 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 16

Pielikums (turpinājums) 
 
(12) Nākamo periodu izmaksas 
 

 31.12.2020.  31.12.2019. 

 EUR  EUR 

 
Apdrošināšana 2 691  12 725 
Priekšapmaksa par precēm un pakalpojumiem -  39 183 
Parējās nākamo periodu izmaksas 3 009  19 292 
 5 700  71 200 

 
(13) Uzkrātie ieņēmumi 

 31.12.2020.  31.12.2019. 

 EUR  EUR 
 

Uzkrātie ieņēmumi 1 099 206  1 351 834 
 1 099 206  1 351 834 

 
(14) Nauda 

 31.12.2020.  31.12.2019. 

 EUR  EUR 
 

Naudas līdzekļi bankā 674 349  603 376 
 674 349  603 376 

 
(15) Pamatkapitāls 
 
 
2020. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 3 691 560 EUR. Sastāv no 
461 445 parastajām daļām ar 8,00 EUR nominālvērtību katra. Pamatkapitāls tika palielināts 2020.gadā 
par akciju emisiju uzcenojumu un samazināta par to pašu summu, esošajam dalībniekam dzēšot daļas. 
Pamatkapitāla daļas tika izmaksāta dalībniekam. 
 
2019. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 3 691 560 EUR. Sastāv no 
461 445 parastajām daļām ar 8,00 EUR nominālvērtību katra. Pamatkapitāls tika samazināts 2019.gada 
27.decembrī, esošajam dalībniekam dzēšot daļas. Daļa no pamatkapitāla tika izmaksāta dalībniekam, 
daļa tika novirzīta iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai.  EUR 155 472 izmaiņa nesadalītajā peļņā 
attiecas uz labojumu iepriekšējā gada nesadalītās peļņas atlikumā.  
 
(16) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 

 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR 

 
 EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis 

631 883 

 

730 256 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 58 234  123 540 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 35 276  28 757 
Akcīzes nodoklis 487 427  280 407 
Transporta nodokļi -  560 

 1 212 820  1 163 520 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 17

Pielikums (turpinājums) 
 
(17) Pārējie kreditori 

 
 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Algas 199 701  252 101 
Pārējie kreditori 4 450  3 874 
 204 151  255 975 

 
 

 
Tai skaitā: 

   

- īstermiņa daļa – maksājamā 1 gada laikā 204 151  255 975 
- ilgtermiņa daļa -maksājamā no 1 līdz 5 gadu laikā 44 731  55 767 
 248 882  311 742 

 
(18) Uzkrātās saistības 
 

 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 

 
Uzkrātās prēmiju izmaksas par pārskata gada darba 
rezultātiem 

291 980  169 382 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 40 379  25 971  
Mārketinga izmaksas 248 146  202 988 
Citas uzkrātās izmaksas 275 215  218 570 
 855 720  616 911 

 
(19) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 
 2020  2019 
    
Valdes locekļi 2  2 
Pārējie darbinieki 118  118 
 120  120 

 
(20) Vadības atalgojums 
 
Valde par savu pienākumu pildīšanu papildu atalgojumu nesaņem. 
 
(21) Operatīvās nomas līgumi 

 
Automašīnu nomas līgumi 
Līgumi noslēgti2015.. gada janvārī (spēkā līdz 2019. gadam) un 2016. gada martā (spēkā līdz 2020. gada 
martam) ar ALD Automotive SIA par to, ka iznomātājs nodod un Coca-Cola HBC Latvia SIA pieņem 
operatīvajā nomā vieglās pasažieru automašīnas. 2020.gadā līgumi tika atjaunoti ar derīguma termiņiem 
līdz 2021,2022,2023 gadiem. Noma ir maksājamā katru mēnesi.  
  
Saskaņā ar noslēgtajiem nomas līgumiem, Sabiedrībai pārskata gada beigās ir šādas nākotnes saistības: 
 

 31.12.2020  31.12.2019. 

 EUR  EUR 

    

Maksājamas 1 gada laikā 108 239  99 540 
Maksājamas no 1 līdz 5 gadu laikā  42 032  - 

 150 271  99 540 

 
 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 18

Pielikums (turpinājums) 
 
(22) Darījumi ar saistītajām pusēm 
 
Sabiedrības mātes sabiedrība ir Coca-Cola HBC Eesti AS, kam pieder 100% no Sabiedrības 
pamatkapitāla un kas, savukārt, ir Coca-Cola HBC AG grupas sabiedrība. Coca-Cola HBC AG sagatavo 
konsolidēto gada pārskatu. Citas radniecīgās sabiedrības ir ar Coca-Cola HBC Eesti AS koncernā 
apvienotas sabiedrības.  
 
Coca-Cola HBC Eesti AS juridiskā adrese ir Tammsaare str. 92, 13423,Tallina, Igaunija. Coca-Cola HBC 
AG juridiskā adrese ir Turmstrasse 26, Zug 6300, Šveice. 
 
Sabiedrība veica šādus darījumus ar saistītajām pusēm: 
 
(a)  Preču pārdošana un pakalpojumu sniegšana  

  2020  2019 
 EUR  EUR 
Preču pārdošana:    
- mātes sabiedrībai  9 263  112 323 
- citām radniecīgajām sabiedrībām 590 205  466 344 
    
Pakalpojumu sniegšana:    
- mātes sabiedrībai  570 788  516 916 
- citām radniecīgajām sabiedrībām 746 338  1 120 749 
 1 916 594  2 216 333 

 
(b)  Preču iegāde un pakalpojumu saņemšana 
 

Preču iegāde:    
- no mātes sabiedrības 11 484  2 418 
- no citām radniecīgajām sabiedrībām 16 077 954  15 620 650 
    
Pakalpojumu saņemšana:    
- no mātes sabiedrības 702 017  1 094 823 
- no citām radniecīgajām sabiedrībām 2 621 230  2 658 058 
 19 412 685  19 375 949 

  
(c)  Debitoru parādi, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm 
 

 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Mātes sabiedrība 96 277  93 483 
Citas radniecīgās sabiedrības 223 336  177 593 
 319 613  271 046 

 
  
(d)  Parādi kreditoriem, kas radušies no darījumiem ar saistītajām pusēm 
 

    
Mātes sabiedrība 458 638  4 241 789 
Citas radniecīgās sabiedrības 2 897 526  3 078 301 
 3 356 164  7 320 090 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 19

Pielikums (turpinājums) 
 
 
(e)  Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 
 

 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Pārskata gada sākumā 11 945 955  9 470 527 
Pārskata gadā izsniegtie aizdevumi 6 600 000  4 000 000 
Pārskata gadā atmaksātie aizdevumi (16 918 210)  (1 517 056) 
Aprēķinātie procenti 114 162  155 172 
Saņemtie procenti (191 603)  (62 688) 
Pārskata gada beigās 1 550 304  11 945 955 
 
Tai skaitā: 

   

- īstermiņa daļa – saņemama 1 gada laikā 1 550 304  7 945 955 
- ilgtermiņa daļa – saņemama no 1 līdz 5 gadu laikā -  4 000 000 
 1 550 304  11 945 955 

 
2019. gadā Sabiedrība izsniedza aizdevumu koncerna grupas sabiedrībai Coca-Cola HBC 
Finance BV. Saskaņā ar aizdevuma līgumu minētais aizdevums ir atmaksājams 2021. gada 
09.septembrī  
 
 

 
(f)  Ilgtermiņa ieguldījumi saistītajā sabiedrībā 
 
  2020   2019 
 EUR  EUR 
    
Ieguldījums depozīta Sabiedrībā  22 500  - 
 22 500  - 

  
 

(23) Valdes ieteiktā peļņas sadale 
 
Valde iesaka pārskata gada peļņu atstāt nesadalītu. 
 
(24) Covid-19 ietekme 

Covid-19 pandēmijas uzliesmojums 2020. gadā ir bijis bezprecedenta notikums, kas ietekmējis 
uzņēmumus un cilvēkus visā pasaulē, tostarp Sabiedrību/ Tā rezultātā lielie klienti palielināja savu daļu 
kopējos ieņēmumos, un HORECA (viesnīcu, restorānu, kafejnīcu) klientu īpatsvars samazinājās 
norobežošanas, ietekmēšanas peļņas dēļ.  Valde ir apsvērusi visas sekas, novērtējot Sabiedrības spēju 
turpināt tirdzniecību. Direktoru padome ir izskatījusi virkni scenāriju un prognožu, tostarp iespējamo 
turpmāko ierobežojumu nopietnību un ilgumu, kā arī atveseļošanās ilgumu. Tāpat valde ir izskatījusi 
Sabiedrības reakciju uz Covid-19 traucējumiem 2020. gada laikā un Sabiedrībai pieejamo atbildību 
mīkstinošu darbību klāstu, ja nepieciešams, piemēram, samazinot diskrecionāros izdevumus tuvāko 12 
mēnešu laikā. Covid-19 ierobežošanas ierobežojumiem mazinoties un vakcinācijas apjomam progresējot, 
sagaidāms, ka Latvijas tirgus atsāks saimniecisko darbību. Sabiedrības spēcīgā bilance un augstie 
likviditātes rādītāji, tās vadošā tirgus daļa un lielā mērā mainīgo izmaksu bāze kopā ar unikālo zīmolu 
portfeli un noturīgiem un talantīgiem darbiniekiem ļaus Sabiedrībai veiksmīgi saskarties ar šiem 
neskaidrajiem laikiem. 

 

 

 

 



COCA-COLA HBC LATVIA SIA 
2020. GADA PĀRSKATS 

 

 20

Pielikums (turpinājums) 
 
(25) Notikumi pēc pārskata gada beigām  
 
 
2021.gada aprīlī izsniegtas divas garantijas kopumā 1 500 000 eiro apmērā. Garantijas tiek izsniegtas 
pieteikuma iesniedzēja saistībām saskaņā ar Pamatlīgumu, ko noslēdz Pieteikuma iesniedzējs un 
Saņēmējs. Garantijas stājas spēkā no brīža, kad tās saņem Saņēmējs, un ir spēkā līdz brīdim, kad 
Galvinieks ir saņēmis no Saņēmēja rakstisku apliecinājumu, ka Pieteikuma iesniedzējs ir izpildījis savas 
saistības, kas izriet no Pieprasījuma garantijas. 
Vadība novērtēja, ka pastāv neliels risks, ka Pieteikuma iesniedzējs nespēs atmaksāt saistības 
Saņēmējam, jo tas ir jauns uzņēmums. Tomēr, tā kā tas ir ilgtermiņa līgums, mēs esam pārliecināti, ka 
Pieteikuma iesniedzējs spēs segt saistības pret Saņēmēju norunātajā periodā.   
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši 
nekādi citi notikumi, kuriem būtu ietekme uz Sabiedrības finanšu stāvokli 2020. gada 31. decembrī.  
 
Gada pārskatu ir sagatavojusi grāmatvede Irina Skobova. 
 
Sabiedrības 2020. gada finanšu pārskatu, kas atspoguļots no 5. līdz 20. lappusei, 2021. gada 7. jūlijā ir 
parakstījuši: 
 
 
 
Jaak Mikkel 
Valdes loceklis 

 Darko Saravanja 
Valdes loceklis 

 

 
 
Irina Skobova 
 Grāmatvede 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


